
Szkółka Siatkówki Dziewcząt 

najczęściej zadawane pytania 
1. Co to jest Szkółka Siatkówki Dziewcząt? 

Szkółka Siatkówki Dziewcząt to sekcja sportowa powołana przez Powiatowy Ośrodek Sportu i 
Rekreacji w Pszczynie oraz UKS Centrum Pszczyna, która ma za zadanie szkolić dziewczęta w 
zakresie piłki siatkowej. Działalność Szkółki Siatkówki Dziewcząt rozpoczyna się od szkolenia 
dziewcząt z roczników 1999-2002. W zajęciach mogą brać udział również dziewczęta urodzone w 
2003 roku. Treningi odbywają się na obiektach Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Pszczynie (hala sportowa, boiska piaskowe). 

2. Kiedy można dołączyć do grupy i rozpocząć treningi? 

Nabór w Szkółce Siatkówki Dziewcząt jest ciągły, tzn. w każdym momencie można dołączyć do 
grupy i rozpocząć treningi. 

3. Kiedy odbywają się treningi? 

Informacje o treningach będą podawane w serwisie internetowym Powiatowego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Pszczynie – www.posir.pszczyna.pl oraz telefonicznie (505 538 775). Ze względu na 
to, że Szkółka Siatkówki Dziewcząt rozpoczyna dopiero swoją działalność, harmonogram zajęć 
może ulegać zmianom.  

4. Jakie dokumenty trzeba przedłożyć, żeby dziecko mogło brać udział w zajęciach? 

Dwoma najważniejszymi dokumentami, które trzeba niezwłocznie przedłożyć trenerowi 
prowadzącemu daną grupę w ramach Szkółki Siatkówki Dziewcząt są: „oświadczenie i zgoda 
rodziców/opiekunów” oraz karta zdrowia. Wypełnioną i podpisaną przez rodziców zgodę oraz kartę 
zdrowia podbitą przez lekarza medycyny sportowej należy oddać jak najszybciej to tylko możliwe. 
Do czasu wykonania badań rodzice biorą pełną odpowiedzialność za zdrowie dziecka podczas 
zajęć. 

5. Gdzie wykonać badania lekarskie uczestniczki zajęć Szkółki Siatkówki Dziewcząt? 

Dla mieszkańców gminy Pszczyna nieodpłatnie takie badania wykonuje Pszczyński Ośrodek 
Rehabilitacyjno-Terapeutyczny (Pszczyna, ul. Antesa 1, tel. 210 34 69). Zanim pójdzie się na 
wizytę lekarską należy wykonać morfologię i OB krwi oraz badanie ogólne moczu (koszt tych 
badań w PORT-cie ok. 10 zł), a wyniki należy przedłożyć lekarzowi w PORT-cie. W przypadku 
noszenia okularów należy również przedłożyć lekarzowi zaświadczenie od okulisty o braku 
przeciwwskazań do uprawiania siatkówki. Badania można wykonywać również w innych 
poradniach mających kontrakt na medycynę sportową lub u lekarzy medycyny sportowej. 

6. Czy zajęcia są płatne? 

Tak. Od 1 kwietnia 2012 roku obowiązywać będzie składka miesięczna w wysokości 30 zł od 
osoby. Składki prosimy wpłacać do 15-ego każdego miesiąca bezpośrednio  na konto UKS 
Centrum Pszczyna: 53203000451110000002433560. W tytule płatności prosimy wpisać imię i 
nazwisko dziecka oraz rok urodzenia. W szczególnych przypadkach istnieje możliwość zwolnienia 
rodziców bądź opiekunów od opłaty miesięcznej. Zwolnienia udzielane są na pisemny wniosek 
rodziców lub opiekunów. Pieniądze ze składek będą wykorzystywane na zakup sprzętu 
sportowego, w które systematycznie będziemy chcieli wyposażać dziewczęta (nakolanniki, torby 
sportowe, dresy, bidony, stroje treningowe, itp.). 



 

7. Czy uczestniczki zajęć Szkółki Siatkówki Dziewcząt będą ubezpieczone? 

Tak, będą ubezpieczone od 1 kwietnia 2012 roku. 

8. Kto prowadzi zajęcia? 

Zajęcia Szkółki Siatkówki Dziewcząt prowadzić będą: Jarosław Płachno, Mariusz Błaszczyk, 
Joanna Pyrek, Szymon Skrzypiec. Wszyscy posiadają doświadczenie, a także wiedzę teoretyczną 
oraz praktyczną do realizacji powierzonych zadań. 

9. Czy rodzice mogą uczestniczyć w zajęciach? 

Od 1 kwietnia 2012 roku rodziców i opiekunów prosimy o to, żeby nie przebywali na obiektach, na 
których odbywają się treningi. Prosimy o podejście do tej sprawy ze zrozumieniem. Dzieci inaczej 
reagują, gdy nie są obserwowane przez rodziców. Nie jest także dobrym zjawiskiem, kiedy z 
każdej strony dzieci słyszą podpowiedzi – od tego jest trener. Prosimy Państwa o zaufanie! 

10. Czy zajęcia będą odbywały się tylko w Pszczynie? 

To jest dopiero początek Szkółki Siatkówki Dziewcząt, dlatego zajęcia będą odbywać się tylko w 
Pszczynie w oparciu o dwa obiekty, których administratorem jest Powiatowy Ośrodek Sportu i 
Rekreacji w Pszczynie: hala sportowa i boiska piaskowe. Tempo w jakim będzie się rozwijać 
Szkółka Siatkówki Dziewcząt jest uzależnione od tego, czy zajęcia odbywać się będą również na 
innych obiektach i w innych miejscowościach. 

11. Mam córkę w wieku gimnazjalnym, która chciałaby trenować siatkówkę. Co mam zrobić? 

Zajęcia dla dziewcząt z dziewczętami z rocznika 1997-1998 prowadzi Pan Kazimierz Płachno w 
Powiatowym Zespole Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie (ul. Szymanowskiego). W celu 
uzyskania informacji o treningach prosimy o kontakt bezpośrednio z Panem Kazimierzem Płachno. 

12. Mój syn chce lubi grać w piłkę nożną. Co mam zrobić? 

Proponujemy, żeby syn rozpoczął treningi w Szkółce Piłkarskiej MKS Iskra Pszczyna, która 
prowadzi zajęcia w grupach szkoleniowych chłopców urodzonych w latach 1994-2005. Wszelkie 
informacje można znaleźć w serwisie internetowym MKS Iskra Pszczyna – www.iskra.pszczyna.pl 
W dziale „Szkółka Piłkarska MKS Iskra Pszczyna” trzeba kliknąć na rocznik, który Państwa 
interesuje i pojawiają się zakładki „Informacja dla rodziców” oraz „Treningi”, gdzie podane są 
wszelkie informacje organizacyjne (kontakty do trenerów danej grupy, dni treningów, itp.). 

13. Czego oczekujemy od rodziców dziewcząt trenujących w Szkółce Siatkówki Dziewcząt? 

Wszelkiej pomocy. Sukces Szkółki Siatkówki Dziewcząt uzależniony jest od wszystkich: 
organizatorów, trenerów, samorządu, sponsorów, rodziców i samych zawodniczek. Tylko wspólne 
działanie może przynieść wymierne korzyści. Prosimy Państwa o wspieranie swoich dzieci na 
etapie szkolenia. Siatkówka jest dyscypliną techniczną. Trzeba jej poświęcić sporo czasu, żeby 
opanować wszystkie elementy siatkarskiego rzemiosła. Pojawią się więc kryzysy i chęć rezygnacji 
z treningów. Ważny jest systematyczny udział w zajęciach, dlatego prosimy również o pomoc w 
dowożeniu na treningi dzieci, które mogą mieć z tym problemy. Zachęcamy Państwa do czynnego 
udziału w Szkółce Siatkówki Dziewcząt. Przydadzą się nam kierownicy bądź kierowniczki drużyn, 
które będą wspomagali trenerów w sprawach organizacyjnych. Czekamy również na pomysły i 
sugestie z Państwa strony. 


